UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STP-XDKT&TDTHPL

V/v đề nghị góp ý dự thảo Kế hoạch rà

soát, hệ thống hóa văn bản để chuẩn hóa

Cơ sở dữ liệu văn bản QPPL của tỉnh

Hà Tĩnh, ngày       tháng 7 năm 2025

Kính gửi: Các sở, ban, ngành cấp tỉnh

Nhằm triển khai hiệu quả Nghị quyết số 66-NQ/TW ngày 30/04/2025 của

Ban Chấp hành Trung ương về đổi mới công tác xây dựng và thi hành pháp luật

đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước trong kỷ nguyên mới và Chương trình hành

động của Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 66-NQ/TW, Sở Tư pháp đã xây

dựng dự thảo Kế hoạch rà soát, hệ thống hóa văn bản để chuẩn hóa Cơ sở dữ

liệu văn bản QPPL của tỉnh.

Dự thảo Kế hoạch bao gồm các nội dung về mục đích, yêu cầu, các nhiệm

vụ cần thực hiện trong đó phân công trách nhiệm các sở, ban, ngành cấp tỉnh

thực hiện theo chức năng, nhiệm vụ được giao. Việc tổ chức rà soát, hệ thống

hóa văn bản được xây dựng dựa trên các nội dung, trình tự hệ thống hóa văn bản

quy phạm pháp luật quy định tại Nghị định số 79/2025/NĐ-CP ngày 01/04/2025

của Chính phủ về kiểm tra, rà soát, hệ thống hoá và xử lý văn bản quy phạm

pháp luật.

(Có dự thảo Kế hoạch gửi kèm Công văn này).

Để hoàn thiện dự thảo trước khi trình UBND tỉnh xem xét, ban hành, Sở

Tư pháp đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiên cứu góp ý đối với dự thảo Kế hoạch

và gửi về Sở Tư pháp trong ngày 04/7/2025.

Rất mong nhận được sự phối hợp của các đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, XDKT&TDTHPL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Văn Hồng

		2025-07-01T11:15:51+0700

		2025-07-01T14:27:22+0700

		2025-07-01T14:27:42+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2025-07-01T14:27:58+0700